

Spørgsmål til DANAK om POCT akkreditering

Den nye udgave af ISO15189 inkluderer akkreditering af POCT. I POCT-sessionen på årets brugermøde er DANAK til stede, og du kan få svar på alle dine spørgsmål.

Skriv dit spørgsmål til deks@deks.dk og mærk emnefeltet med "Brugermøde POCT". Vi glæder os til at høre fra dig.

Karin Heidemann

Fortæl om grønne løsninger på DEKS Brugermøde

I sidste DEKSinformerer efterspurgte vi personer, der arbejder med grøn omstilling på laboratoriet, og som har lyst til at holde et lille oplæg (10 minutter) om, hvilke gode initiativer og tiltag de selv eller afdelingen har iværksat. Det kan både være stort og småt. Vi har fået nogle fine forslag, og vil fortsat gerne have flere.

Skriv en kort beskrivelse af det grønne tiltag til deks@deks.dk senest den 18. april. Vi glæder os til at høre fra dig.

Alle der holder et lille oplæg, får en gave.

Du kan læse mere om DEKS Brugermøde 2023 [her](#).

Gitte Henriksen

Tag en poster med til DEKS Brugermøde

Har du en spændende videnskabelig poster, så medbring den endelig – der er præmie til den bedste. [Se mere på deks.dk](#).

DEKS

Forsendelser i påskeugen

DEKS holder lukket i ugen op til påske, dvs. den 3.-7. april, og der sendes derfor ikke pakker/materialer ud i denne uge.

DEKS ønsker alle en god påske



Møde i DEKS' Rådgivningsgruppe

DEKS har holdt møde med DEKS' rådgivningsgruppe, der er en vigtig kilde for DEKS til fagligt input og sparring. Derudover er gruppen DEKS' formelle kontakt til de faglige selskaber, som i dag er repræsenteret af DSKM, DSKI og DSKB fra de faglige selskaber.

På mødet blev rådgiverne informeret om arbejdet i DEKS. Der blev bl.a. informeret om:

- status på antal deltagere og programmer
- samarbejde og møder med andre eksterne kvalitetssikringsorganisationer
- DEKS' e-læring
- status på eksperter i programmerne

Rådgiverne kom med input til de forskellige punkter og kom også med gode forslag til årets DEKS Brugermøde. Der blev talt om DEKS' udvalgsarbejde i nationale og internationale arbejdsgrupper, herunder anvendelse af de mange data, som DEKS har samlet over årene. Vi spurgte gruppen, om der ville være interesse for et nyt program til ioniseret calcium, og tilbagemeldingen til DEKS var, at der både er behov og interesse for et sådant program.

Desuden blev der talt om valg af eksterne kvalitets-sikringsprogrammer i Danmark og om, hvordan DEKS kan hjælpe laboratorierne med at vælge de "bedste" programmer samt hvilke parametre der er vigtigst ved vurdering af et program.

Morten Pedersen / Gitte Henriksen

Udsendelsesdatoer for POCT EQA-programmer

Du kan nu hente en kalender, som kun indeholder udsendelsesdatoer for DEKS' POCT EQA-programmer.

Den kan være en hjælp i fx lægepraksis og kommunale akutfunktioner, og vi håber, at de lokale laboratoriekonsulenter og andre med kontakt til primærsektoren, vil være med til at udbrede kendskabet til kalenderen.

Du kan hente den på www.deks.dk under [POCT EQA-programmer](#)

Karin Heidemann / Lisbeth Nielsen

DEKS BRUGERMØDE

CPH Conference i DGI byen DEN 20.-21. september 2023

Vi glæder os til at se jer alle til DEKS Bruger-møde, som i år afholdes på CPH Conference i DGI-byen i København.

Brugermødet begynder onsdag med besøg på Klinisk Biokemisk Afdeling, Klinisk Mikrobiologisk Afdeling eller Klinisk Immunologisk Afdeling på Herlev Hospital.

Som altid vil der være mange sessioner og plenumforedrag. Af de forskellige fantastiske foredrag kan vi bl.a. nævne:

- ⇒ **Jens Lundgren:** "Sundhedsopgaver computeren kan løse for os: den nye normal".
- ⇒ **Marco Bo Hansen:** "Kødædende bakterier - hvad kan vi lære af patienthistorier"
- ⇒ **Hans Petter Hougen:** "Med døden på arbejde – en retsmediciners hverdag".

Som altid er der firmaudstilling og rig mulighed for at mødes med kollegaer fra hele landet.

Vi ser frem til meget snart at kunne præsentere det fulde program – følg med på www.deks.dk under [Brugermøde](#).

Tilmeld dig til Brugermødet her: [Tilmelding](#)

Vi ses i Herlev/København

DEKS

DEKS Brugermøde 2023

Husk at sætte X i kalenderen allerede nu, den 20.-21. september 2023, hvor DEKS afholder det årlige brugermøde hos CPH Conference i DGI byen København.

CPH Conference
en del af **DGI Byen**

Program til DEKS Brugermøde 2023

Onsdag den 20. september

Kl. 10⁰⁰ - 11⁴⁵

Rundvisning på laboratorierne på Herlev Hospital

Kl. 13⁴⁵ - 15²⁵

Plenum I: Kunstig intelligens, din nye kollega?

Kl. 16¹⁰ - 17⁰⁰

Plenum II: Kødædende bakterier - hvad kan vi lære af patienthistorier

Kl. 18³⁰

Middag i DGI Byen, Vestauranten

Torsdag den 21. september

Kl. 8³⁰ - 9⁴⁵

Session 1: Grøn omstilling

Session 2: POCT – udbud, implementering og akkreditering

Kl. 10³⁰ - 12⁰⁰

Session 3: Bedre børnediagnostik

Session 4: Undervisning i kvalitetssikring

Session 5: Fækal mikrobiota transplantation (FMT)

Kl. 13⁰⁰ - 14³⁰

Session 6: Kvalitetssikring på tværs af laboratorier og metoder

Session 7: Mikrobiologi

Session 8: Hjertet i centrum

Kl. 15¹⁵ - 16¹⁰

Plenum III: Med døden på arbejde – en retsmediciners hverdag

